

O współpracy – Ambasadorem Królestwa



Ambasador Królestwa Niderlandów Jennes de Mol odwiedził Toruń. 15 września 2024 r. spotkał się z nim Prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Jennes de Mol jest Ambasadorem Królestwa Niderlandów w RP od 2024 roku. W latach 2019 – 2024 był Ambasadorem Królestwa Niderlandów na Ukrainie. Pełnił wcześniej misje w Afganistanie, Rosji oraz Zjednoczonych Emiratach Arabskich. W latach 2015-2019 kierował biurem kadr MSZ.

Panowie rozmawiali między innymi o wyzwaniach jakie stoją przed Europą i możliwościach wzajemnej współpracy. Poruszono też kwestię podobieństw pomiędzy Toruniem a miastami w Niderlandach. Zarówno Prezydent Miasta Torunia, jak i JE Ambasador Królestwa Niderlandów mówili o pomysłach na zatrzymanie młodych ludzi w miastach. Poruszono też temat współpracy na linii miasto-universytet-biznes. W trakcie rozmowy omówiono też ewentualną realizację wspólnych projektów kulturalnych, w szczególności w zakresie festiwali filmowych i muzycznych.

Po spotkaniu Pan Ambasador udał się na zwiedzanie Torunia.

Warto przypomnieć, że Toruń ma podpisaną umowę partnerską z Lejdą. Uchwały o partnerstwie zostały podjęte w obu miastach w roku 1988 przez Radę Miejską w Lejdzie oraz Miejską Radę Narodową w Toruniu.

Porozumienie podpisane zostało w Toruniu 15 listopada 1989 r. Jubileusze obchodzone są licząc od 1988, ponieważ towarzystwa z obu miast wzięły pod uwagę datę podjęcia uchwały, a nie podpisania porozumienia.

W październiku 2023 roku Toruń świętował jubileusz 35-lecia partnerstwa z Lejdą. W Toruniu gościła oficjalna delegacja z partnerskiej Lejdy. Świętowanie wyjątkowych okoliczności rozpoczęła pomarańczowa parada, która przeszła ulicami Torunia do Zielonej Bramy Gotyckiej Starówki, gdzie w pobliżu placu NOT uczestnicy parady wspólnie posadzili drzewo przyjaźni - lejdeńską lipę srebrnolistną. W czerwcu podobne drzewo zostało posadzone w Lejdzie przy okazji wizyty toruńskiej delegacji. Władze miasta reprezentował ówczesny Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Paweł Gulewski.

Kontakty miast związane są głównie z wymianą kulturalną i turystyczną. Co roku w Toruniu gości ok. 50-osobowa grupa mieszkańców Lejdy, a mieszkańcy Torunia odwiedzają Holendrów z rewizytą. Wyjazdy organizowane są przez Towarzystwo Miast Partnerskich Torunia i Stedenband Leiden – jego odpowiednik w Lejdzie. Wizyty mają już wieloletnią tradycję, która pozwoliła na zawiązanie znajomości i przyjaźni między mieszkańcami. Dzięki temu wielu gości z Lejdy jest przyjmowanych w rodzinnych, toruńskich domach. W zależności od składu grupy i jej zainteresowań organizowane są wizyty studyjne w toruńskich instytucjach i obiektach w ramach tzw. programów indywidualnych.

Fot. główne © UMT 2024, autor: Michał Kmiecik, licencja: CC BY-NC 4.0

Fot. w galerii © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0







- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)